[image: image1.jpg]

Луговской вестник  /01 ноября 2017 года/  № 30                                                                                             стр. 2

официальный информационный бюллетень
Издается с 1 января 2013 года                                                                                             24 ноября 2017 года №32
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Ханты-Мансийский район

муниципальное образование

сельское поселение Луговской

Администрация СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 24.11.2017                                                              №79

п. Луговской

	Об опубликовании проекта решения Совета депутатов сельского поселения Луговской «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Луговской (с изменениями на 12.10.2017 года)»

В целях обеспечения населения сельского поселения Луговской в осуществлении местного самоуправления, участия представителей общественности и иных лиц в обсуждении проектов муниципальных нормативных правовых актов, в соответствии со ст. 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Луговской:

1. Опубликовать настоящее постановление, проект решения Совета депутатов сельского поселения Луговской «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Луговской (с изменениями на 12.10.2017 года)» одновременно с Положением о порядке учета предложений по проекту Устава муниципального образования сельское поселение Луговской, внесению в него изменений и дополнений, а также участия граждан в его обсуждении, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Луговской от 17.10.2005 №1, в официальном информационном бюллетене «Луговской вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения Луговской www.lgv-adm.ru в разделе «Документы» подразделе «Постановления», согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава

сельского поселения Луговской             Н.В.Веретельников

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Луговской

от 24.11.2017 № 79
Проект

вносится главой сельского поселения Луговской

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛУГОВСКОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

00.00.2017                                                                №000

п. Луговской

	О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Луговской (с изменениями на 12.10.2017 года)

В соответствии с Федеральным законом от 30.10.2017 № 299-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения Луговской, в целях приведения Устава сельского поселения в соответствии с действующим законодательством,

Совет депутатов сельского поселения Луговской

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Луговской, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Луговской от 13.04.2009 № 54 (с изменениями от 23.11.2009 №113, от 17.05.2010 №148, от 07.06.2010 №155, от 03.11.2010 №180, от 14.11.2011 №224, от 19.12.2011 №236, от 08.06.2012 №31, от 26.10.2012 №69, от 04.04.2013 №114, от 12.09.2013 №135, от 24.01.2014 №165, от 26.05.2014 №194, от 26.05.2014 №195, от 24.10.2014 №214, от 10.03.2015 №242, от 10.03.2015 №243, от 22.07.2015 №268, от 15.10.2015 №277, от 27.01.2016 №300, от 29.03.2016 №312, от 19.09.2016 №349, от 29.03.2017 №378, от 12.10.2017 №9) следующие изменения:

1.1. в части 4 статьи 10:

а) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»;

б) в пункте 3 слова «проекты планов и программ развития муниципального образования,» исключить;
1.2. пункт 4 части 1 статьи 17 изложить в следующей редакции:

4) «утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»;

1.3. часть 1 статьи 28 дополнить пунктами 1.3.1, 1.3.2 следующего содержания:
«1.3.1) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;

1.3.2) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;».

2. Поручить главе сельского поселения Луговской:

- направить настоящее решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленные законодательством сроки для государственной регистрации;

- опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Совета депутатов

сельского поселения Луговской

 ______________    М.П.Козлов

	Глава

сельского поселения Луговской

_________ Н.В.Веретельников

УЧРЕДИТЕЛЬ

Администрация сельского поселения Луговской

главный редактор

Захарова Ольга Юрьевна

ПОЧТОВЫЙ АДРЕС РЕДАКЦИИ:

628532, Ханты-Мансийский района, п. Луговской,

ул. Гагарина, д. 19

Телефон (3467) 378-332

Факс (3467) 378-447

E-mail: lgv@hmrn.ru
Тираж 50.